
8239 Landsthingetc 2den Beh. af Finantsloven for 1852——53. 98de Møde. 3240

Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker HtaerLunm —- Feerdigt fra Trykkeriet d. 13de Marie Kl. 1.

Finantsministerem Jeg skal kun til-
lade« mig et Par Ord i Anledning as Slut-
ningsbetnærkningen i det« ærede Udvalgs Be-

tænkning angaaende denne Paragraph. Naar
det der er fremsat som hensigtsmæssigt isenere
Finantslove atj cdele Pensionen til Embeds-
mænds Efterladte, faa at det Beløb, der be-

vilges til Børn, særskilt fastsættes, saa er det
en Bemærkning, sont jeg erindrer ved en tid-
ligere Leilighed ogsaa er fremsat i Folkethin-
get- Jeg skal dertil kun tillade mig at"erin-
dre, at det ialtfald iden forsikommende Fi-
nantslov vil være noget vanskeligtz thi inden
man kan foretage en saadansorandret Veste-
ring, maatte man have·nogen Tids Erfaring
om, hvor stort et Beløb, der maa være at be-

gjere aarlig til en saadan Bevilling af Ven-
sioner til Børn. Jndtil en saadan Erfaring
kan haves, hvorefter Summen omtrentlig kans
opføres, bliver det dog maaskee nødvendigt, ati
gjøre det paa samme Maade, som hidtil. i

Da’ ellers Jngen begjerede Ordet, skred man »
til Assiemning, hvorved s

Lovforslagets § 25, saalydende:
-Til Pensionsvæsenet bevilges nedenstaaende

1,279,000 Rbd.-«

v edtoges eenstemmigt med 39 Stemmer.

Derefter sattes Lovsorslagets s 26 under For-
handllng.

Wcsfely: Den hele Sum, som er bevil-

get til Statsgjældens Forrentning og Afbeta-
ling, findes anført i Par-agt«aphenz de enkelte

Summer, hvoraf den bestaaer, findesi de op-
rindelige Anmærkninger, som ere leverede til

Forslaget til Finantsloven. Det er i denne

Anledning, jeg skulde tillade mig at rette det

Spørgsmaal til den ærede Ordfører, om Ud-

valgets Opmærksomhed har været henvendtpaa,
at der blandt disse Anmærkninger, Vag. 87,
findes opført, at der skulde finde Afbetaling
Sted paa Laanet hos Communerne i Hertng-
dommerne af »1813 til et Beløb af 1025Rbd.,
idet det af Statsrevisorernes Beretning, Pag.
44 vil sees, at den hele Afbetaling, sont skulde
finde Sted i dette Finantsaai, udgjør 52,545
Rbd. Det er mig derfor ikke klart, hvorledes
denne Post er optagen her med et saadant Be- s

løb, idet jeg nærmest maatte antage, at det er

en Gjæld, som blev anviist til Udbetalingi
Heriugdommerne og ikke ved Statskassen her.

Ordførerem Ja, jeg har for Øieblikket
ikke det Underhilag ved Haanden, saa jeg ikke

seer mig istand til at besvare det Spørgsmaal,
sont blev gjort af den ærede Landsthingsmand.
Det forekommer mig forøvrigt, at, naar det
er en Gjæld, som paahviler Statskassen for
et Laan, som er optaget hos Communerne i

Hertugdømmerne, saa er det retrelig opført her
til Udgift sor Statskassen blandt de Summer,
der skulle tjene til at dække de øvrige Renter

og Afdrag paa«Statsgjælden. Jmidlertid skal
jeg til Sagens næste Behandling see at skaffe
nærmere Oplysning i saa Henseende.

Da ingen Flere forlangte Ordet, skred man

til Afstemning, hvorved « »
Lovforslagets S 26:

-Til Statsgjældens Forrentning og Afde-
taling bevilges nedenstaaende 7,03»6,000 Rbd."
vedtoges eenstemmigt med 39 Stemmer.

Formandem Derefter sættes «S 27, der

sangaaer Bevillingen til overordentlige Stats-

ndgifter, under Forhandling. -

Ingen ønskede at yttre sig, og man skred
derfor strax til Afstemning; hvorvedx

Lovforslagets S 27:

-Til overordentlige Statsndgifter bevilges
nedenstaaende 221,900 Rbd-

vedtoges eenstemmigt med 40 Stemmer.

Derefter sattes S 28 under Forhandling,
men da heller Ingen ønskede at yttre sig om

denne Paragraph, skred man stravtil Afstem-
ning, hvorved »

Lovforslagets S 28:

-De ved Finantslovene for Finantsaarene
1850—«—51 og 1851—52 tagne Bestemmelser
om Besparelser ved indtrædende Vaeancer og
lignende Forbehold skulle ogsaa være gjældende
for Finantsaaret 1852—53.-

citlHLEnhver i Aarets Løb tiltraadt Gage eller

Gageforbedring, som ikke har sin Grund i sær-
lig Gagelov, forbeholdes Stadfæstelse ved den

paafølgende Finantslov." -
vedtoges eenstemmigt med 40 Stemmer.-


